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    Kraków, dnia 10.08.2021 r.
Nr sprawy: DFP.271.73.2021.AM

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów leczniczych, dietetycznych środków specjalnego przeznaczenia medycznego, wyrobów medycznych oraz atomizera do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1
Do §3 ust. 6 projektu umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 6 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 2
Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "W przypadku dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia dostawy.".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 3
Do §3 ust. 7 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z realizacji dostawy w trybie zwykłym również w soboty?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 4
Do §4 ust. 4 projektu umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 5
Do §4 ust. 7 projektu umowy: Ponieważ Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy SU DOP wskazanej w §4 ust. 7 projektu umowy to prosimy o wyjaśnienie dlaczego ma podawać numer tej umowy w specyfikacji do faktury.
Odpowiedź: Numer rej. „SU DOP…” jest nadawany przez Dział Obsługi Prawnej po zarejestrowaniu każdej umowy zawieranej przez Szpital Uniwersytecki z Wykonawcami. Jest to indywidualny numer, który umożliwia szybkie jej zidentyfikowanie. Podanie numeru rej. „SU DOP…” na fakturze jest niezbędne dla Zamawiającego w celach zarządczych.

Pytanie 6
Do §8 ust. 2 pkt 1 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu, nie mniej niż 15,00 zł, za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 7
Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 3 wzoru umowy do wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 8
Dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce. Jest to związane z technologią produkcji i brakiem konserwantów. Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie specyfiki produktów do żywienia dojelitowego wyspecyfikowanych w części 4 i dopuszczenie w/w pozycjach dostawy produktu z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności danego produktu.
Odpowiedź: W części 4 Zamawiający wymaga, aby minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił 8 miesięcy od dnia jego dostawy.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje punkt 3.12. SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
3.12. Zamawiający wymaga, aby minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił co najmniej: 
- 12 miesięcy (dotyczy części 1, 2, 3, 5)
- 8 miesięcy (dotyczy części 4) 
od dnia jego dostawy

Ponadto, wzór umowy w § 3 ust. 5 ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, iż dostarczone produkty posiadają okres ważności nie krótszy niż 8[footnoteRef:1]/12[footnoteRef:2] miesięcy od dnia jego dostawy.” [1:  Dotyczy części 4.]  [2:  Nie dotyczy cz. 4.] 


Pytanie 9
W części nr 4 Zamawiający wyspecyfikował produkty do żywienia dojelitowego stosowane w placówce, a co za tym idzie już przetestowane przez Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zgodę na odstąpienie dla części nr 4 od zapisu umieszczonego w paragrafie 3.26 dotyczącego prawa zwrócenia się do wykonawców na etapie badania i oceny ofert o udostępnienie próbnej ilości oferowanych produktów w celu ich przetestowania i sprawdzenia pod kątem spełniania postawionych dla przedmiotu zamówienia wymagań Zamawiającego. Wobec powyższego taka weryfikacja w zakresie zaoferowanych w części nr 4 produktów nie jest konieczna, nie niesie za sobą żadnych wartości merytorycznych, a jest obciążeniem dla oferenta.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje punkt 3.26. SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
[bookmark: _GoBack]3.26. Dotyczy części 1, 2, 3, 5: Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrócenia się do wykonawców na etapie badania i oceny ofert o udostępnienie próbnej ilości oferowanych produktów w celu ich przetestowania i sprawdzenia pod kątem spełniania postawionych dla przedmiotu zamówienia wymagań Zamawiającego. W przypadku korzystania przez Zamawiającego z powyższego uprawnienia, zastrzega sobie On również prawo do określenia w przedmiotowym wezwaniu ilości, rodzaju oraz typu próbki oferowanego produktu. Koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

Pytanie 10
Mając na uwadze interes obu stron oraz fakt, że Wykonawca musi zabezpieczyć całość wyspecyfikowanego asortymentu oraz zapewnić stałość cen, zapis o możliwości zmniejszenia dostaw o 90% mocno godzi w jego interesy.
W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu:
„Całkowita wartość dostaw w ramach niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od zapotrzebowania Szpitala Uniwersyteckiego, jednak nie więcej niż o 90% wartości określonej w § 4 ust. 1 umowy (w zakresie części której dotyczy zmiana)”
Na:
„Całkowita wartość dostaw w ramach niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od zapotrzebowania Szpitala Uniwersyteckiego, jednak nie więcej niż o 50% wartości określonej w § 4 ust. 1 umowy (w zakresie części której dotyczy zmiana) dla części nr 4”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 11
Dotyczy § 4 ust. 11 wzoru umowy
Wnosimy o zmianę zapisu § 4 ust. 11 umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była realizowana minimum na poziomie 50%. Obecny zapis jest dla Wykonawcy wyjątkowo ryzykowny i narusza zasadę równego traktowania stron umowy. Wykonawca zamierzający złożyć ofertę na dany pakiet/pozycję/część, podczas wyceny bierze pod uwagę przede wszystkim dwa czynniki, tj. ilość danego asortymentu oraz długość trwania kontraktu. Musi skalkulować, czy będzie w stanie zapewnić Szpitalowi wymaganą ilość produktu, co ma z kolei powiązanie z całym systemem logistyki oraz produkcji. Wykonawca jest zobligowany do wyceny całości, a zapis o prawie Szpitala do wykorzystania tylko 10%, powoduje podniesienie ceny oferty, w celu minimalizacji ryzyka nierentowności kontraktu. Zatem zmiana § 4 ust. 11 umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była realizowana minimum na poziomie 50% jest też korzystna dla Zamawiającego, ponieważ uzyska on niższą cenę oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

W załączeniu przekazuję wzór umowy (stanowiący załącznik nr 3 do SWZ) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
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